Guglielmo Pevere vende ai consoli del Comune sei tavole di terra 
nel borgo per 54 libbre di denari bruneti.

C o p i a  autentica [B],  Vetustior, c. Av., dal registro del XII secolo; c o p i a  
autentica [C],  Settimo, c. Av., da B; c o p i a  semplice [D],  Liber A, c. Av., da C.

Nel margine esterno di C le seguenti annotazioni di Iacopo Doria: « Supra 
in eadem tali signo -r- » (v. n. 19) e « Pertinet hoc ad dominos de Passano ».

C è così autenticata: « (S.T.) Ego Guillelmus de Sancto Georgio, sacri Im
perii notarius, transscripsi et exemplificavi ut supra de registro et autentico comunis 
Ianue scripto manu Gandulfi notarii et translacto et exemplificato manu magistri 
Nicolosi de Sancto Laurentio, nichil addito vel diminuto nisi forte littera, sillaba, 
titulo vel puncto, de mandato domini Guidoti de Rodobio, potestatis Ianue, pre- 
sentibus testibus Rubeo de Orto, magistro Alberto de Casali et Ianuino Osbe<r>gerio, 
scribis comunis Ianue, millesimo ducentesimo l x v i i , die vili novembris, xe indic
tionis ».

E d i z i o n e :  Liber iurium, I, n. 49; Codice diplomatico, I, n. 91.

Hec est venditio terre quam Guilielmus Piper fecit comuni.

[Car(tulam) venditionis sub dupli] defensione quam facio [ego Guil
lelmus Piper, filius quondam] Lanfranci, vobis consulibus de co[muni, 
videlicet Ansaldo] Mallono, Bellamuto, [Bonovassallo de Oddone, Lan
franco Piperi] pro comuni civitatis nominative de pecia [una terre iuris 
mei] quam habere visus sum [infra burgum civitatis] Ianue, et [est 
per] mensuram iustam tabule sex, [per libras denariorum brunetorum 
quinqua]ginta quatuor, finito precio [predicte terre] quas a vobis [acce]pi. 
Coheret enim iam diete terre a d[uabus partibus via publica ] ,  ab alia 
trexenda, a quarta mei [Guillelmi] sibique alie sunt coherentes infra 
iam dic[tas coher]entias et mensuras, [una cum accessi ]onibus et in
gressionibus [et exitibus suis, vobis qui supra consulibus pro comuni 
ceterisque de cetero Ianuensem consulatum regentibus vendo, trado, nulli 
alii vendita, donata, alienata, faciendum exinde a presenti die iuris prò-
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prietarii nomine quicquid volueritis sine omni mea et heredum meorum 
contraditione. Quidem expondeo atque promitto me ego qui supra Guillel- 
mus Piper, una cum meis heredibus, vobis qui supra consulibus et reliquis 
pro comuni positis et comuni ab omni homine defendere, quod si defen
dere non potuerimus aut per quodvis ingenium subtrahere quesierimus, 
tunc in duplum eandem vendicionem] ut supra legitur [vobis restituemus 
sicut pro tempore fuerit meliorata aut valuerit sub extimatione in con] si
milibus locis et nec liceat michi [ullo] tempore nolle [quod volui, set 
quod a me s]em e[l factum] vel con [scriptum est sub] ius iurandum in
violabiliter conservare promitto cum stipula [tione sub] nixa. Actum in 
capitulo Sancti [Lauren]tii, feliciter, millesimo centesimo [tri]cesimo 
nono, mense ianuarii, [indictione] prima.